

Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidé au 30/09/2012 en KDT (Périmètre SERVICOM, SERVITRA, SERVITRADE, SERVIPRINT, ALCHOUROUK, SERVIRAMA et SERVICOM IT).

Faits marquants au 30/09/2012:

- CA au 30/09/2012 : 22,8 MDT. Hausse de 26% par rapport au 30/09/2011.
- Résultat d'exploitation en augmentation de 40% au 30/09/2012: 2,1 MDT.
- 2012 année de forte croissance de toutes les activités.
- Croissance importante du chiffre d'affaires Routes et VRD.
- Croissance importante des ventes d'ascenseurs en 2012 avec un chiffre d'affaires annuel prévisionnel de plus que 4 MDT.

Désignation	3ème trimestre			Au 30/09			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
1-Produits d'exploitation	6 931	8 431	22%	18 178	22 819	26%	26 055
SERVICOM	1 411	1 527	8%	3 546	3 964	12%	5 336
SERVITRA	2 607	3 180	22%	7 512	9 017	20%	10 062
SERVITRADE	2 348	3 249	38%	6 430	8 112	26%	9 437
SERVIPRINT	53	59	11%	178	192	8%	289
ALCHOUROUK (Libye)	0	0		0	0		0
SERVICOM IT	0	31		0	347		0
SERVIRAMA (Maroc)	512	385		512	1 187	132%	931
2-Autres Produits d'Exploitation	4	0		4	0		4
3-Charges d'Exploitation	6 265	7 829	25%	16 655	20 707	24%	23 813
dont Charges de personnel	598	836	40%	1 812	2 177	20%	2 478
dont Autres charges d'Exploitation	609	604	-1%	1 930	1 976	2%	2 563
Dotations aux amortissements et aux provisions	183	165	-10%	419	585	40%	561
4-Résultat d'Exploitation	651	602	-8%	1 508	2 112	40%	2 246
5-Marge d'Exploitation	9,4%	7,1%	-24%	8,3%	9,3%	12%	8,6%
6-Charges Financières	314	239	-24%	758	1 029	36%	1 049
7-Produits financiers	26	60	131%	66	138	109%	

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé courant le troisième trimestre 2012 une croissance de 26% passant de 18,2 MDT en 2011 à 22,9 MDT en 2012. Cette croissance provient de l'augmentation des volumes d'affaires de la plus part des secteurs et notamment les secteurs des travaux publics, télécommunications et ascenseurs.

Une amélioration soutenue des performances du groupe a été observée courant les trois premiers trimestres 2012. En effet, le résultat d'exploitation augmente de 40% par rapport à 2011 en s'établissant à 2,1 MDT.

D'autre part, la marge d'exploitation consolidée au 30/09/2012 s'établit à 9,3 % contre 8,3% en 2011 soit une hausse de 12%.

Ainsi, les résultats se sont améliorés dans le secteur des télécommunications (de 426 KDT en 2011 à 478 KDT en 2012), dans le secteur des travaux publics (de 457 KDT en 2011 à 689 KDT en 2012) et dans le secteur de la climatisation & ascenseurs (de 694 KDT en 2011 à 904 KDT en 2012).

• Croissance soutenue du chiffre d'affaires de la filiale marocaine SERVIRAMA avec un CA au 30/09/2012 de 1,2 MDT

Les neuf premiers mois de l'année 2012 ont été marqués par :

• **Télécoms :**

Le chiffre d'affaires de l'activité s'élève au 30/09/2012 à 3,9 MDT contre 3,5 MDT en 2011 enregistrant ainsi une évolution de 12%, cette croissance provient essentiellement du développement de la branche Accessoires de réseaux qui a généré un chiffre d'affaires jusqu'au 30/09/2012 de 664 KDT. Le chiffre d'affaires prévisionnel 2012 est de 6 MDT.

• **Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA a progressé de 20% par rapport au 30/09/2011. Les neuf premiers mois de l'année 2012 ont été marqués par la montée en puissance du département routes et VRD grâce à l'entrée en exploitation de plusieurs projets importants. Ainsi le chiffre d'affaires du département Routes & VRD a progressé de 46% et s'établit au 30/09/2012 à 7 MDT contre 4,8 MDT au 30/09/2011.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2012 est de 13 MD, soit une croissance de 30% par rapport à 2011 et nous prévoyons une accélération de la croissance pour le dernier trimestre 2012 portée par un carnet de commande étoffé.

La société est très optimiste par rapport à l'année 2013 et prévoit une forte croissance et un chiffre d'affaires de 18 MDT

• **Climatisation & ascenseurs :**

Le développement du volume d'affaires de la société SERVITRADE et particulièrement l'activité ascenseurs avec un taux de croissance total de 26% par rapport au 30/09/2011. En effet, l'activité ascenseurs a permis de générer au 30/09/2012 un chiffre d'affaires d'environ 3 MDT et nous prévoyons de réaliser un chiffre d'affaires annuel de cette activité de plus que 4 MDT soit une hausse de 199% par rapport à 2011.

La croissance prévisionnelle du chiffre d'affaires annuel est de plus de 25% pour atteindre 12 MD portée par une forte progression des ventes d'ascenseurs..

• **Maroc :**

La signature de nouveaux projets de la filiale marocaine SERVIRAMA, opérant dans le secteur de la climatisation, a permis la réalisation d'un chiffre d'affaires de 1,2 MDT au 30/09/2012.

Par ailleurs, l'année 2012 a été marquée par le démarrage de l'activité ascenseurs en plus de l'activité climatisation entamée en 2011.

Le chiffre d'affaires annuel prévisionnel 2012 est de 2 MDT grâce à l'accélération des ventes au 2^{ème} semestre.

Indicateurs d'activités SERVICOM individuel au 30/09/2012 en KDT

- CA au 30/09/2012: 3,9 MDT en hausse de 12%.
- Résultat d'exploitation : 478 KDT en hausse de 12% par rapport à 2011.
- Marge d'exploitation : 12%.

Désignation	3ème trimestre			Au 30/09			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 411	1 527	8%	3 546	3 964	12%	5 336
Réseaux en cuivre et fibre optique	691	737	7%	1 760	1 869	6%	2 378
Réseaux d'entreprises	720	553	-23%	1 786	1 431	-20%	2 958
Accessoires de réseaux		237		0	664		0
2-Autres Produits d'Exploitation	0	0		4	0		4
3-Charges d'Exploitation	1 192	1 308	10%	3 124	3 486	12%	4 707
dont Charges de personnel	126	121	-4%	423	378	-11%	553
dont Autres charges d'Exploitation	235	249	6%	445	478	7%	527
Dont dotation aux amortissements	61	34	-44%	114	81	-29%	97
4-Résultat d'Exploitation	223	219	-2%	426	478	12%	633
5-Marge d'Exploitation	16%	14%	-9%	12%	12%	0%	12%
6-Charges Financières	103	94	-9%	201	263	31%	270
7-Produits financiers	9	44	389%	32	100	213%	59

NB : Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse ne représentent que 16% du volume d'activité du groupe, ainsi pour une meilleure analyse financière du groupe Servicom, veuillez vous référer aux indicateurs consolidés.

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/09/2012 à 3,9 MDT contre 3,5 MDT en 2011 enregistrant ainsi une évolution de 12%, cette croissance provient essentiellement du développement de la branche accessoires de réseaux dont le chiffre d'affaires s'établit à 664 KDT au 30/09/2012.

Le résultat d'exploitation s'établit au 30/09/2012 à 478 KDT en nette amélioration par rapport à 2011 qui était de 426 KDT. La marge d'exploitation s'établit au 30/09/2012 à 12%.

Par ailleurs, nous prévoyons pour 2012 un chiffre d'affaires de 6 MDT en augmentation de 13% par rapport à 2011 et ceci principalement par la montée en puissance du département accessoires de réseaux qui est spécialisé dans la fourniture, l'installation et la maintenance d'équipements essentiellement d'énergie tels que les onduleurs et les groupes électrogènes.

Indicateurs d'activités SERVITRA au 30/09/2012 en KDT

Désignation	3ème trimestre			Au 30/09			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
1-Produits d'exploitation	2 607	3 180	22%	7 512	9 017	20%	10 062
Hydraulique	939	92	-90%	2 704	1 508	-44%	3 187
Routes et VRD	1 668	2 949	77%	4 808	7 026	46%	6 830
Bâtiment	0	139		0	483		45
2-Autres Produits d'Exploitation	0	0					0
3-Charges d'Exploitation	2 444	3 052	25%	7 055	8 328	18%	9 466
dont Charges de personnel	249	317	27%	846	859	2%	1 108
dont Autres charges d'Exploitation	201	375	87%	850	922	8%	1 171
Dont dotation aux amortissements	67	138	106%	190	393	107%	266
4-Résultat d'Exploitation	163	128	-21%	457	689	51%	596
5-Marge d'Exploitation	6,3%	4,0%	-36%	6,1%	7,6%	26%	5,9%
6-Charges Financières	140	48	-66%	341	392	15%	434
7-Produits financiers	17	17	0%	34	38	12%	17

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA s'élève au 30/09/2012 à 9 MDT contre 7,5 MDT au 30/09/2011, soit une croissance de 20%, en effet la société commence à récolter les fruits de sa stratégie entamée à partir de 2010 qui consiste à une approche sélective au niveau des marchés en fonction de leur taille et de leur rentabilité.

Ainsi, Le résultat d'exploitation au 30/09/2012 est de l'ordre de 689 KDT soit en augmentation de 51% par rapport au 30/09/2011. La rubrique dotation aux amortissements a progressé de 107% suite au plan d'investissement entamé par la société afin de faire face aux grands projets Routes et VRD récemment signés.

Le taux de marge d'exploitation s'établit au 30/09/2012 à 7,6% contre 6,1% au 30/09/2011 soit une augmentation de 26%.

Aussi, les neuf premiers mois de l'année ont été marqués par le développement progressif du département construction avec l'achèvement avec succès des premiers marchés et l'octroi de nouveaux marchés qui sont en cours de réalisation 2012.

Ainsi, le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2012 est de 13 MD, soit une croissance de 30% par rapport à 2011 et nous prévoyons une accélération de la croissance pour le dernier trimestre 2012 portée par un carnet de commande au 30/09/2012 de l'ordre de 18 MDT.

La société est très optimiste par rapport à l'année 2013 et prévoit une forte croissance et un chiffre d'affaires de 18 MDT

- 2012 année de forte croissance de l'activité travaux publics.

- CA au 30/09/2012 : 9 MDT. Hausse de 20% par rapport au 30/09/2011.

- Hausse de 51% du résultat d'exploitation au 30/09/2012.

- Hausse de 26% du taux de marge d'exploitation : 7,6%.

- Croissance importante du carnet de commandes au 30/09/2012 qui s'établit à 18 MDT.

Indicateurs d'activités SERVITRADE au 30/09/2012 en KDT

Désignation	3ème trimestre			Au 30/09			31/12/2011
	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation	
1-Produits d'exploitation	2 348	3 249	38%	6 430	8 112	26%	9 437
Climatisation	1 894	1 844	-3%	5 531	5 147	-7%	8097
Ascenseurs	454	1 405	209%	899	2 965	230%	1340
2-Autres Produits d'Exploitation		0			0		0
3-Charges d'Exploitation	2 059	2 880	40%	5 736	7 208	26%	8 325
dont Charges de personnel	138	210	52%	435	588	35%	628
dont Autres charges d'Exploitation	101	205	103%	510	576	13%	834
Dont dotation aux amortissements	18	34	89%	45	111	147%	97
4-Résultat d'Exploitation	289	369	28%	694	904	30%	1 112
5-Marge d'Exploitation	12,3%	11,4%	-8%	10,8%	11,1%	3%	11,8%
6-Charges Financières	84	97	15%	216	374	73%	329

- CA au 30/09/2012 : 8,1 MDT. Hausse de 26% par rapport au 30/09/2011.

- Le résultat d'exploitation au 30/09/2012 s'établit à 904 KDT contre 694 KDT en 2011.

- Taux de marge d'exploitation soutenu au 30/09/2012 : 11%.

- Croissance prévisionnelle des ventes d'ascenseurs en 2012 : 199%.

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRADE s'élève au 30/09/2012 à 8,1 MDT enregistrant une hausse de 26 % par rapport à la même période en 2011, cette croissance est la résultante du développement de l'activité Ascenseur démarrée en fin de l'exercice 2010 et qui a permis de générer courant les neuf premiers mois de 2012 un chiffre d'affaires d'environ 3 MDT.

Le résultat d'exploitation s'établit au 30/09/2012 à 904 KDT contre 694 KDT au 30/09/2011 soit une évolution de 30%.

Des investissements importants dans les ressources humaines techniques et commerciales en ascenseurs sont réalisés durant l'année 2012 pour accompagner la croissance importante de l'activité, nous prévoyons de réaliser un chiffre d'affaires annuel de cette activité de plus que 4 MDT soit une hausse de 199% par rapport à 2011.

En 2012, nous prévoyons une croissance de plus de 25% du chiffre d'affaires total de la société pour atteindre 12 MD portée par une forte progression des ventes d'ascenseurs.